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c) të mos jetë i dënuar me vendim të formës së prerë për kryerjene veprave penale, 

d) të mos ketë ndaj tij masa disiplinore që nukjanë shuar; 
e) të demonstrojë vlera të larta të etikës, sjelljes dhe komunikimit, 
) të demonstrojë aftësi të punës në grup dhe motivimit. 

2. Kritere të posaçme për personelin mësimdhënës të teorisë profesionale në ofruesit 

eAFP-së, që ofrojnë arsim të mesëm profesional: 
a) të ketë diplomë nga një institucion i arsimit të lartët të nivelit master i profesionit ose 

master i shkencave ose të barasvlershme, për një nga profilet që lidhet me zhvillimin e 

kurrikulës së kulturës profesionale të ofruesit të AFP-së; 
b) të ketë të paktën 3 (tre) vjet eksperiencë pune në fushén, në të cilën ka kryer studimet; 

c) të njohë dhe të përdorë teknologjinë e informacionit 

3. Kritere të posaçme për personelin mësimdhënës të formimit praktik në ofruesit e 

AFP-së, që ofrojnë arsim profesional:
a) të ketë diplomë nga një shkollë e mesme profesionale ose të nivelit bachelor në një nga 

profilet, që lidhet me zhvillimin e kurrikulës së kulturës profesionale të ofruesit të AFP 

së; 
b) të ketë të ketë paktën 5 (pesë) vjet eksperiencë pune në fushën, në të cilën ka kryer 

studimet; 
c) të njohë dhe të përdorë teknologjinë e informacionit.

Dokumentet e aplikimit

1.Dosja e aplikimit.e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit të vendit të 

lie, duhet të përfshijë: 

a) Letët motivimi për pozicionin; 

b) Jetëshkrim (CV-në), I cili plotësohet sipas formatit Europass në shtojcën 1, të këtij 

udhëzimi;
c) Te dhënat e aplikuesit, të plotësuara sipas modelit të përcaktuar në shtojcën 2, të 

këtij udhëzimi; 
d) Fotokopje të kartës së identitetit, fotokopje të diplomës dhe fotokopje të librezës së 

punës; 

e) Çdo dokumentacion tjetër që vërteton kualifikimet, trajnimet apo të tjera të 
përmendura në CV; 

) Certifikatë ose dëshmi për nivelin e njohurive në teknologjinë e informacionit;

g) Vërtetim të gjendjes shëndetësore;
h) Vërtetim të gjendjes giyqësore;
i) Vërtetim nga punëdhënësit e mëparshëm, që ndaj tij nuk ka marë masa disiplinore

në fuqi; 

j) Të paktën një rekomndim ose vlerësim pune nga punëdhënës të mëparshëm. 
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